
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 959

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 120    DEL 19-12-19

======================================================================
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  ANNUALE  ASSOCIAZIONE DI

VOLONTARIATO IL CASSERO .

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Premesso che :
- La locale Associazione di volontariato " il Cassero"  con sede a
Castelraimondo ,  svolge un'attivita'  con finalita' di carattere sociale  rivolta alle
fascie  deboli della popolazione  attraverso servizi  di compagnia segretariato
sociale , trasporto disabili e anziani ;

- che l’Associazione opera nel territorio di Castelraimondo  da molti anni con un
nutrito numero di volontari e con risultati positivi;
- Che questo Comune ha stipulato una convenzione  con l’Associazione in
questione  per l’utilizzo di alcuni  soci - volontari  impiegati in attività di trasporto
e  assistenza di soggetti fragili quali disabili , anziani e minori ;
 Tenuto conto che :
l’operato della suddetta associazione è coerente con le finalità istituzionali
dell’Amministrazione Comunale nei settori e nelle attività sopra elencate;
le suddette attività di volontariato sono complementari all’interesse pubblico
e non sostitutivi dei servizi di competenza comunali;
- che , con nota del18.12.2019, il Presidente pro tempore ha richiesto la
concessione del contributo annuale  sulle spese effettuate  per le varie iniziative
e  attività ;
- Che l'Amministrazione  comunale   riconoscendo  l'utilità pubblica del suo
operatoì  , nella seduta di Giunta  del 18.12.2019 ha deliberato di concedere un
contributo di euro 1.000,00 sulle spese sostenute per l’attività’ svolta  nel
corrente anno ;
- Che al fine di permettere all'Associazione  una regolare svolgimento della sua
attivita'  è utile e opportuno  liquidare  il contributo stabilito   ;
Visto e  richiamato il  regolamento comunale per la concessione di contributi ;
Visto l’art. 12 della L.241/90 ;
Visto il decreto sindacale  n. 8451 del 01.7.2019 con il quale il Sindaco
attribuisce al Responsabile del Settore Servizi Sociali le funzioni  di cui all'art.
107 del D.Lgs 267/00 ;
DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 120 del 19-12-2019  -  pag. 1  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



                                    D E T E R M I N A

1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa ;
2) Di  assumere l'impegno di spesa  di Euro  1.000,00  al cap. 1615-13 del
bilancio di previsione 2019 ;
3) Di liquidare all'Associazione di volontariato il Cassero  di Castelraimondo
nella persona del suo Presidente , Paolini Elena , la somma di Euro 1000,00
per le finalita'  di cui in premessa ;
4) Di imputare la somma predetta  al cap. 1615.13 del  B.P. 2019 ;
5) Di trasmettere il presente atto ai Responsabili del Servizio Finanziario e  di
Segreteria per i conseguenti adempimenti di legge .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 120 del 19-12-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 19-12-19      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 19-12-19     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 19-12-19
al 03-01-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 19-12-19         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 120 del 19-12-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


